
OFICIĀLĀS STATISTIKAS PROGRAMMAS

(OSP) aktualitātes

Jolanta Minkevica
Statistikas metodoloģijas un kvalitātes departamenta direktore

oficiala.statistika@csb.gov.lv



Ārkārtas situācija

nav ietekmējusi projekta virzību

2



3

CSP EM VK MK

14.

novembris

15.-25.

novembris

25.nov.-

16.dec.

17.

decembris

6 dd 15 dd

4.5 nedēļas

2

0

1

9

2.

oktobris
(5.-12.)

oktobris

(13.okt –

2.nov)

(3., 10., 17., 24.)

novembris

2

0

2

0

LAIKA  GRAFIKS

dokumenta apstiprināšanai MK
(šogad OSP plānojums savlaicīgāks)

Līdz 16.jūnijam

gaidām Jūsu ieguldījumu!



JAUNU  DATU  

PIEPRASĪJUMI

• lepnums par piederību Latvijai, iedzīvotāju savstarpējais 
atbalsts, iesaistīšanās NVO, pilsoniskā uzticēšanās NVO

• medijpratības pieredze

• diasporas statistika, piemēram, Latvijas mediju lietošanas 
paradumi

• statistika par mediju jomā nodarbinātajiem un tādiem, kas 
strādā, pamatojoties uz autoratlīdzību līgumiem, informācija 
par vidējo atalgojumu un atlīdzībām mediju jomā, mediju 
darbības rādītāji

• subjektīvā diskriminācijas pieredze

• iedzīvotāju īpatsvars, 

kuri prot latviešu valodu

4



Lūdzu precizēt OSP projekta pielikuma 2. tabulas 
"Publicējamie rādītāji un to detalizācija 2020. 
gadā" 4. kolonnu "Publicējamā rādītāja 
detalizācija", iekļaujot statistiku ne tikai 6 
statistikas reģionu dalījumā, bet nodrošinot 
statistiku arī 5 plānošanas reģionu dalījumā. 

Šobrīd tikai dažos gadījumos 4. kolonnā minēts 
dalījums “plānošanas reģioni”, tomēr šādu 
dalījumu būtu nepieciešams nodrošināt visos 
gadījumos, kad statistiku ir paredzēts publicēt, 
apkopot vai aprēķināt 6 statistikas reģionu 
dalījumā.

5

PAPILDU  GRIEZUMI



- Pārrēķināt rādītājus pēc citas definīcijas
=> zūd starptautiskā salīdzināmība 
/vai/ uzturam 2 līdzīgus rādītājus 
(starptautisks vs nacionāls)

- Sarēķināt vēsturiskus datus pirms x gada
=> bieži nevaram jo pirms x gada nav 
ievākta attiecīgā informācija

- Papildināt OSP ar datiem, kas jau ir pieejami 
valsts informācijas sistēmās

6

CITI IEROSINĀJUMI



Vietējās kopienas = novada pilsētas un pagasti

10 valstspilsētas

42 novadi

Kultūrvēsturiskie novadi - Kurzeme, Vidzeme, 
Zemgale, Latgale un Sēlija

ATR  

izaicinājumi statistikai

❖ no 1.jūlija (gada vidū)

❖ datu publicēšana

❖ laikrindas

7

❖ jaunas pilsētas:
01.07.2021 - Koknese, Iecava
01.07.2022 - Mārupe, Ķekava, Ādaži

❖ līdz 31.12.2023. - Garkalnes 
pagasta sadalīšanas plāns => 
Ropažu & Ādažu novada robežas

❖ Laikrindas Eurostat



Jūsu jautājumi, komentāri, ieteikumi


